Sed hæc quidem primogenitajam apertam ada-
periunt vulvam : aperitur enim in viri congressu,
quando semen infundit. Solus autem Christus non
dum apertam, supernaturaliter aperuit, et clausam,
naturaliter servavit : quia etiam solus hic proprie
sanctus est Dominus, et secundum divinitatem, quia
Filius ejus : et secundum humanitatem ultiote
unitus Filio ejus. Itaque licet propter dictam cau-
sam de omnibus primogenitiis præsens verbum
statutum est, solum tamen Christum directe res-
picit.

† Amphilochii Iconensis : Quod attinet natu-
ram Virginis, portæ virginea prorsus non apertæ
sunt, voluntate ejus, qui in utero gerebatur, se-
cundum dictum de eo : *Hæc est porta Domini, et
intrabit, et exhibet, et erit porta clausa*¹⁹; quod vero
attinet potentiam nati Domini, nihil clausum est
Dominus, sed omnia aperta sunt.

Vers. 24. Et ut darent — columbarum. — Adduxe-
runt eum, inquit, ut sisterent Domino, sicut dictum
est, et ut darent hostiam pro eo, illa scilicet, que
dicta sunt. Jussit enim lex, ut darent par turturum,
propter pueri temperantiam, est enim turtur ani-
mal castissimum ; aut duos pullos columbarum,
propter ejus secunditatem : columba namque fe-
cundissima est. Erant autem et hæc, et illa dupli-
cia. Unum enim osterebatur in placationem, alte-
rum in oblationem. Verum, sicut Christi mater
prædictæ legi subjecta non erat, sic nec ipse pre-
senti.

CAP. III. De Simeone.

Vers. 25. Et ecce — Israel. Id est, revocatio-
nem, redemptionem Israelitici populi a servitute.
Exspectabat autem hanc ex libris propheticis
Christum annuntiantibus, qui novi Israelitici po-
puli revocatio est, revocans eum ab erroris servi-
tute.

Vers. 25. Et spiritus — eum. Spiritus sanctus
prophetæ. Non erat autem sacerdos, ut mihi
interim videtur : alias enim et hoc omnino mani-
festasset evangelista, tanquam magnam viri digni-
tatem.

θεικὴν τοίνυν φύσιν οὐδὲ ὅλως ἀνεῳχθησαν αἱ παρθενικαὶ πύλαι.

(36) Αὐτὸν abest. A.

Vers. 26. *Et responsum acceperat — Domini.* Le-gens enim quodam tempore prophetias, quae de Christo erant, cum invenisset, quod Deus incarnandus esset, ad super naturale mysterium, tanquam homo, anhelabat: ideo etiam oraculum, sive responsum, accepit, se non moriturum, donec ipse Christum oculis videret corporeis. *Christum autem Domini,* dixit, propter ejus ad Patrem similitudinem. Dominum enim intelligit nunc Patrem.

† Equidem invenit etiam in codicibus nonnullis de hoc justo viro, quod fuerit ex septuaginta interpretibus Hebraicis, tempore Ptolemæi Philadelphi. Interpretantes enim vaticinium Isaiae prophetæ: *Ecce, virgo in utero habebit*¹⁹; hoc solus Simeon non credidit prophetæ, donec ei ab divino angeloresponsum esset, ipsum non visurum mortem, donec Christum Domini in manus acceperit.